al Comité Especial que permita la incorporación de otros conceptos y montos 
debidamente sustentados sobre los Gastos de Administración Central y Monitoreo 
(GACM), presentando los conceptos, costos, montos, plazos u otra información 
vinculada a la implementación de esta gestión hasta por el monto de S/ 5, 
879,665.00(Cinco millones  ochocientos setenta y nueve mil seiscientos sesenta y 
cinco con 00/100 Soles), adjuntando el detalle correspondiente. 

Cabe destacar que el Postor reconoce que su propuesta no deberá de ser inferior 
al noventa por ciento del Monto Referencial del Convenio de Inversión ni superior 
al ciento diez por ciento del Monto Referencial del Convenio de Inversión, conforme

[...]

definidos por la Superintendencia Adjunta de Administración de la 
Superintendencia del Mercado de Valores (SMV), en su calidad 
de Unidad Ejecutora de Inversiones, conforme al Oficio N° 566-
2026-SMV/08 de fecha 09 de febrero de 2026, estableciéndose 
un monto máximo para este concepto que no debe exceder 
S/.2,508,866.91 (Dos millones quinientos ocho mil 
ochocientos sesenta y seis con 91/100 soles). 

En ese sentido, el postor podrá adecuar el detalle del Formato 4-
E Opción 2, dentro del monto aprobado.  

El monto correspondiente en la versión de las Bases Integradas. 

8   

8. Señores del Comité Especial, en el numeral 2.2.